上田市立川辺小学校 保護者 様

 川辺小学校 校長 上野 勝裕

川辺小学校の分散登校（臨時的登校）の実施について（お願い）

保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、標記の件に関して、上田市教育委員会の方針に基づき、川辺小学校では下記のように対応したいと思い

ます。何とぞ、ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。

《分散登校（臨時的登校）日・期間について》

分散登校日：5 月 18 日（月）～5 月 29 日（金）通常登校時刻（8:10 頃まで）～11:30 まで

《登下日について》

◇18 日（月）からの週は、全校を地区ごとに 4 つのグループに分け、1 年生から 6 年生が登校班での集団登校・

集団下校をします。登校日は以下の通りです。

18 日（月）川辺町 3 区・倉升地区グループ、19 日（火）上田原・神畑地区グループ

20 日（水）福田・築地・東築地地区グループ、21 日（木）吉田（上吉田・田中・宮島・古吉町）地区グループ

※18 日からの週は 1 回のみの登校となります。

◇25 日（月）からの週の登校については、上記と同様の週 1 回登校もしくは全体を 2 グループに分け、週 2 回

の登校とする予定です。いずれの場合も午前中の登校となります。今後の状況を見て、遅くとも 20 日（水）

までにはご連絡いたします。

※分散登校期間中 5 月 18 日（月）～5 月 29 日（金）までの欠席連絡は、通常の連絡帳ではなく、電話にて直接

学校へお知らせください（２２－５００８）。

《分散登校の進め方》

・子どもたちの学びと心のケアを進めます。

・児童の心身の健康状況を確認し、学習活動を行います。

・感染予防の観点から、三密を回避する「分散登校」とします。また、座席の間を空ける、対面しない等学習環

境に配慮して授業を行います。

・学習場所の人数を制限し、学習場所として教室の他に空き教室、体育館、屋外等の活用を図ります。

・当面の間、給食はありません。

・児童の安全のため、集団登下校を行います。

・登校前に必ず検温等健康観察を行ってください（学校で配布したチェックカードを使用）。異常があったら登

校をお控えください。

・必ずマスクを着用させてください。

※各家庭の意思で、分散登校を控えても構いません（任意登校）。その場合は事前に電話等で連絡をお願いしま

す。

※休業が長引いていたので、登校について心配なご家庭もあることと思います。5 月 15 日（金）短時間、担任と

面会したり学校の様子を見たりすることも可能です。ご希望のあるご家庭は、学校までご連絡ください。

急なお願いで申し訳ありませんが、ご理解とご協力をお願いいたします。相談等ございましたら、学校までご

連絡ください。以上よろしくお願いいたします。